АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 17.12.2024 г                                                                                                            №59-р
с. Горькая Балка

 О проведении ведомственной
проверки по закупкам в 2025 году

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. «44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2014 года № 259 «Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Краснодарского края ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и постановления администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района от 09 декабря 2014 года № 65 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд:

1. Утвердить план проверок на 2025 год (Приложение №1).
2. Утвердить состав ведомственного контроля (инспекции) (Приложение №2).
3. Форма отчетности о проведенной процедуре контроля (Приложения №3).
4.
План проверок разместить на официальном сайте Горькобалковского сельского поселения не позднее пяти рабочих дней со дня  его утверждения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района                                                                      Е.В. Артев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации

Горькобалковского сельского

поселения от 17.12.2024г
ПЛАН  ПРОВЕРОК
	Наименование органа осуществляющего контроль
	Наименование, ИНН, адрес местонахождения подведомственного заказчика
	Дата проведения проверки

	Ведомственный контроль
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Горькобалковский КДЦ» в лице директора Лушниковой Любовь Юрьевны, действующей на основании Устава

ИНН 2344014887

353026 Краснодарский край

Новопокровский район

с. Горькая Балка,

ул. Гаражная, 9
	04.2025 г.

	Ведомственный контроль
	Муниципальное казенное учреждение «Горькобалковское», Муниципальное казенное учреждение «Комфорт» в лице директора Серенко Виктора Владимировича действующего на основании Устава

ИНН МКУ «Горькобалковское» 2344014051
ИНН МКУ «Комфорт» 2360015479
353026 Краснодарский край

Новопокровский район

с. Горькая Балка,

ул. Гаражная, 11
	08.2025 г.

	Ведомственный контроль
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Горькобалковская поселенческая библиотека», в лице директора Белянской Виктории Викторовны действующей на основании Устава

ИНН 2360001557
353026 Краснодарский край

Новопокровский район

с. Горькая Балка,

ул. Гаражная, 9
	11.2025 г.

Результаты проверок оформляются отчетом (далее – отчет проверки) в течение пяти рабочих дней (при этом решение и предписание инспекции по результатам проведения проверки (при их наличии) является неотъемлемой частью отчета проверки).

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации

Горькобалковского сельского

поселения от 17.12.2024г
СОСТАВ

ведомственного контроля (инспекции)
РУКОВОДИТЕЛЬ инспекции:

Артев Евгений Васильевич – глава  Горькобалковского сельского поселения, Новопокровского района

ЧЛЕНЫ инспекции:

1. Пустовет Светлана Ивановна – ведущий специалист, экономист администрации Горькобалковского сельского поселения;

2. Усенко Ольга Николаевна – ведущий специалист, по доходам администрации Горькобалковского сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации

Горькобалковского сельского

поселения от17.12.2024г
ОТЧЕТ
ведомственного контроля в сфере закупок

для обеспечения муниципальных нужд

Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района

1. Вводная часть:

	Информация

	Наименование Органа ведомственного контроля, осуществляющего ведомственный контроль

	Номер, дата и место составление акта

	Дата и номер приказа (распоряжения) о проведении проверки

	Основание, цель и сроки осуществления плановой проверки

	Период проведения проверки

	Состав инспекции:

	Сведения о Заказчике:

2. Мотивировочная часть:
· обстоятельства, установленные при проведении проверки обосновывающие выводы инспекции;

· нормы законодательства, которыми руководствовалась инспекция при принятии решения;

· сведения о нарушении требований з
· аконодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.

3. Резолюционная часть:

· выводы инспекции о наличии (отсутствии) нарушений;
· выводы инспекции о необходимости привлечения лиц к дисциплинарной ответственности;

· сведения о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений.

Руководитель инспекции:                                  ______________

Члены инспекции:                                              ______________
                                                                              ______________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта распоряжения  администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района _______________
О проведении ведомственной проверки по закупкам в 2025году

Проект подготовлен  и внесен:

Ведущий специалист финансист

администрации Горькобалковского

сельского поселения

Новопокровского района                                   ____________ К.С.Мищенко
«___»___________ 2024г.

Согласовано:

Начальник отдела, главный бухгалтер

администрации Горькобалковского

сельского поселения

Новопокровского района                                     ______________ Л.И. Терехова

«___»___________2024 г.

Временно исполняющий обязанности ведущего специалиста по общим вопросам администрации Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района                                   _______________О.Н.Усенко
«___»____________2024г.